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Krigsministeriet. Kjøbenhavn den 29de Januar 1896. 

Krudtmester ved Frederiksværks Krudtværk Frederik Valdemar Martin afgik 
den Zdje d. M. ved Døden efter paa den Tid at have været ansat i Militæretatens 
Tjeneste i over 45 Aar, deraf i over 22 i ovennævnte Egenskab. 

Den afdøde Krudtmester var en usædvanlig vel begavet Mand, der ved en 
sjælden Flid havde erhvervet sig Kundskaber, som kun undtagelsesvis findes forenede, 
og som i hvert Fald ikke kunde ventes hos en Mand med hans Forudsætninger. 
Dette i Forbindelse med en levende Interesse for Tjenesten og stor Energi og prak- 
tisk Dygtighed gjorde ham til en særdeles værdisuld Støtte for Krudtværket, hvor 
han i Detail ledede Fabrikationen af det sorte og det brune Krudt. 

Medens der før Krudtmester Martins Ansættelse egentlig kun paa Frederiks- 
Værk var fremstillet 2 Slags Krudt, Geværkrudt og Kanonkriidt efter de gamle, 
simple Metoder, nødvendiggjorde Indførelsen af det moderne Skyts, at man straks 
efter Krudtmesterens Ansættelse maatte søge at følge Udviklingen paa Krudtsabrikationens 
Omraade, hvilken Udvikling medførte Fremstillingen af over en halv Snes for- 
gellidge Sorter af sort og brunt Krudt og Omarbejdelfen af store Mængder af ældre 

ru t. 
Naar Værket i den omhandlede Periode gennenigaaende har løst de det stil- 

lede Opgaver tilfredsstillende, saaledes at man har undgaaet at anskaffe Krudt til de 
høje Priser i Udlandet, skyldes dette i væsentlig Grad den asdødes Dygtighed, der 
tillige fik Lejlighed til at gøre sig gældende ved den ved den større Virksomhed for- 
anledigede Udvidelse af Krudtværket. 

Krudtmesterens Enke er født den 14de Oktober 1860 og indgik den 26de Maj 
1886 Ægteskab med den afdøde. 

Paa Grund af Forskellen mellem Ægtefolkenes Alder og den Omstændig- 
hed, at Præmien for en Livsforsikring eller Overlevelsesrente paa Grund af 
Krudtmesterens farefulde Livsstilling formentlig vilde være bleven særlig høj, 
Par Krudtmester Martin ikke kunnet fikre sin Enke, der er usormuende, nogen For- 
ørge e. 

Idet Ministeriet som Følge heraf maa ønske, at der tillægges den paagæl- 
dende Enke en aarlig Understøttelse, og idet man bemærker, at for saa vidt Krudt- 
mesteren havde været pensionsberettiget, vilde den Indtægt, af hvilken Pension skulde 
beregnes, kunne ansættes til»2,500 Kr., formener man, at denne Understøttelse pas- 
sende vil kunne ansættes til 300 Kr. 

Som Følge heraf anmodes det ærede Udvalg om til Zdje Behandling 
i  Folketinget af Forslag til Finanslov for 1896홢«97 at ville stille Ændringsfok- 

ag om: 
at der tilstaas Enke efter Krudtmester F. B. Martin, Rose Marie, født Olsen, 

en aarlig Understøttelse af 300 Kr., og at Summen paa § 22, Konto C» 
i den Anledning forhojes med et tilsvarende Beløb. 

R. F. Navn. 

A. MMer. 

Til Folketingets Finansudvalg. 


